
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  ENSINO MÉDIO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

 

EDITAL Nº 001/2018 - VIAMÃO  

 

 

A DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE VIAMÃO, Responsável pelo Processo 
Seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível médio para atuarem junto à Promotorias de Justiça de Viamão/RS, conforme listagem 
abaixo: 
 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificaçã
o Nome do Candidato 

Nº 
Inscriçã

o 
Nota Final 

Desem
pate 

Turno de 
estágio a 

que 
concorre 

1 ANDRESSA LEMOS CELMER 
SEVERO 

17 9,0  TARDE 

2 RYAN GOMES DIAS 14 8,9  TARDE 

3 JOÃO VICTOR FERNADES DE 
OLIVEIRA 

20 8,8  TARDE 

4 OHÂNA GRACIELA GUEDES 
GÜTHS 

27 8,6  MANHÃ 

5 RIAN DE ÁVILA COOPER 19 8.5 14/12/01 TARDE 

6 MARIA EDUARDA MORAES 
GOMES 

37 8.5 25/01/02 TARDE 

7 STEPHANIE DA SILVA 
SCHWARSTZHAUPT PRUSCH 

52 8,4  TARDE 

8 MILENA BERNARDES TESCHE 38 8,0  TARDE 

9 MORGANA ORTIZ DE FRAGA 15 7,5  TARDE 

10 GEOVANA CEGUELKA DA 
SILVA 

08 7,0  TARDE 

11 CAMILA DA SILVA VACARI 44 6,9  TARDE 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

12 FELIPE MACHADO DA CUNHA 56 6,8  TARDE 

13 LUCAS MÜLLER AGUIAR 32 6,7  TARDE 

14 NATALLIA PEREIRA RIBEIRO 48 6,6  TARDE 

15 JOEL DOS SANTOS SILVA 26 6,5  TARDE 

16 JULIA RAMBO DIAS 16 6,4  TARDE 

17 LUENDER MOREIRA DE 
MATTOS 

25 6,3  TARDE 

18 RENATA LOPES DE MELO 01 6,2  MANHÃ E 
TARDE 

19 PAULA EMANUELE FERREÍRA 
DE OLIVEIRA   

36 6,1  MANHÃ E 
TARDE 

20 RAQUEL VITORIA CANABARRO 
LIMA 

11 6,0  TARDE 

21 LUANA CARVALHO PORTES 10 5,9 03/07/02 MANHÃ E 
TARDE 

22 BRUNO SANABRIA AMOREIRA 
GABE 

41 5,9 17/10/01 TARDE 

23 AMANDA SOARES BERTOLIN 22 5,9 06/04/01 TARDE 

24 BRUNO SOARES DE SOUZA 04 5,8  TARDE 

25 NATHALIA DA SILVA ROCHA 02 5,7  TARDE 

26 OCTÁVIO SIQUEIRA MACHADO 54 5,6  TARDE 

27 EDUARDA SOARES 
FERNANDES PERES 

51 5,5  TARDE 

28 ADNI NAIANA DA SILVA 
CARDOSO 

47 5,4  TARDE 

29 EDUARDA MENEZES DA 
ROCHA 

30 5,3  TARDE 

30 VITÓRIA OLIVEIRA CEZAR 46 5,2  TARDE 

31 WESLLEY DE ALMEIDA 
PEREIRA NISNER 

29 5,1  MANHÃ 

32 MARCELI MOREL FARIAS 31 5,0  TARDE 

33 FELIPE GONÇALVES DOS 
SANTOS 

55 5,0  TARDE 

34 JOSIELE ROSA DE MOURA 03 Não 
Compareceu 

 TARDE 

35 STÉFANY COLONGO MAIA 06 Não 
Compareceu 

 TARDE 

36 ROSELAINE SABINO BARBOSA 07 Não 
Compareceu 

 TARDE 

37 LAURA GOUVEIA FRANCO 18 Não 
Compareceu 

 TARDE 

38 SÁVIO CRISTIANO DE CAMPOS 
LOPES 

21 Não 
Compareceu 

 TARDE 

39 MURIEL RAU MENNA BARRETO 23 Não 
Compareceu 

04/05/00 TARDE 

40 EMILY MACHADO MEDEIROS 24 Não 
Compareceu 

30/12/00 MANHÃ E 
TARDE 

41 RAFAELA FARIAS DA ROSA 33 Não 
Compareceu 

 MANHÃ E 
TARDE 

42 GUSTAVO DE ALMEIDA 
PEREIRA 

34 Não 
Compareceu 

 MANHÃ 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

43 LAUANE NACHTIGAL 
CONCEIÇÃO 

35 Não 
Compareceu 

 MANHÃ 

44 DAVID LEONCIO DA SILVA 45 Não 
Compareceu 

 TARDE 

45 MARIA EDUARDA DACIO DE 
LIMA VAZ 

05 Eliminado  TARDE 

46 DÓROTHY VIEGAS ABREU 
 

09 Eliminado  TARDE 

47 LAURA AZAMBUJO MACHADO 12 Eliminado  TARDE 

48 LUÍSA KOZINIEWSKI TODESCO 13 Eliminado  TARDE 

49 VITÓRIA CAROLINE DO 
AMARAL THOMÉ FRANCISCO 

28 Eliminado  TARDE 

50 FRANCIELI PEDROSO DA 
SILVA 

39 Eliminado  TARDE 

51 GABRIELLE ARAÚJO KENES 40 Eliminado  TARDE 

52 FILIPPO NUCCI MACEDO 42 Eliminado  TARDE 

53 RAFAEL NUCCI MACEDO 43 Eliminado  TARDE 

54 GABRIEL RIBEIRO DA SILVA 49 Eliminado  TARDE 

55 LUANA SERAFIM BARCELLOS 50 Eliminado  TARDE 

56 REBECA DO NASCIMENTO 53 Eliminado  TARDE 

 

Viamão, 14 de novembro de 2018. 

 

 

 

                                                ROBERTA MORILLOS TEIXEIRA, 
Diretora das Promotorias de Justiça de Viamão, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

 
PUBLICADO EM 14/11/2018 


